[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]26.12.2019		                                 № 2220                            г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.04.2019 № 702

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения  в приложение к  постановлению   Администрации Белокалитвинского   района   от 29.04.2019 № 702 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» на 2019 год» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_702-Обр-декабрь2019.docx   12/26/2019 5:25:00 PM
стр. 1 из 7
                                                                     Приложение
                                                                       к постановлению Администрации
                                                                         Белокалитвинского района
                                                                        от 26.12.2019  № 2220
План реализации
муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» на 2019 год
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие образования»
	Начальник        Отдела               образования
Кащеева И.А.

	- создание дополнительных дошкольных мест в муниципальных образовательных организациях различных типов;
- предоставить всем детям-инвалидам возможности освоения образовательной программы дошкольного образования;
улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и поддержки лучших педагогических работников Белокалитвинского района;
- расширение возможностей для участия обучающихся по программам дошкольного образования в олимпиадах
и конкурсах различного
	2019
	1 316 423,8
	0,0
	827 542,8
	444 051,6
	44 829,4

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

	430 843,7
	0,0
	237 138,0
	163 705,7
	30 000,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий в дошкольных образовательных организациях

	418 387,9
	0,0
	236 963,5
	151 424,4
	30 000,0

	2.2.
	Основное мероприятие 1.2.Финансовое обеспечение дошкольных образовательных организаций в части субсидий на иные цели

	9 026,3
	0,0
	0,0
	9 026,3
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 1.3.Газификация объектов образования

	2 079,7
	0,0
	0,0
	2 079,7
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 1.6. Расходы, связанные с вводом в эксплуатацию объектов строительства
	Администрация Белокалитивнского района

	359,8
	0,0
	0,0
	359,8
	0,0

	2.5.
	Основное мероприятие 1.7. Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Начальник        Отдела               образования
Кащеева И.А.

	уровня с целью выявления одаренных детей, реализации их творческого потенциала;
-повышение эксплуатационной надежности строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения, ликвидация аварийности, создание современной инфраструктуры дошкольных образовательных организаций в Белокалитвинском районе

2019
	668,4
	0,0
	0,0
	668,4
	0,0

	2.6.
	Основное мероприятие 1.8. Расходы на мероприятия по антитеррористической защищённости

	147,1
	0,0
	0,0
	147,1
	0,0

	2.7.
	Основное мероприятие 1.9. Приобретение основных средств Резервного фонда

	174,5
	0,0
	174,5
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2. «Развитие общего образования»
	Начальник        Отдела               образования
Кащеева И.А.

	- обеспечение односменного режима обучения вмуниципальных общеобразовательных организациях за счет создания новых мест вобщеобразовательных организациях, в том числе путем строительства школ с использованием типовых иэкономически эффективных проектов и модернизации существующей инфраструктуры школ (капитальный ремонт, реконструкция, пристройка к зданиям школ);
- предоставление детям-инвалидам возможности освоения образовательных программ в форме дистанционного образования;
 - улучшение условий для развития педагогического
потенциала выявление и поддержка лучших педагогических работников в Белокалитвинском районе;
- расширение возможностей для участия обучающихся по программам общего образования в олимпиадах
и конкурсах различного уровня с целью выявления одаренных детей, реализации их творческого потенциала;
-повышение эксплуатационной надежности строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения, ликвидация аварийности, создание современной инфраструктуры образовательных организаций в Белокалитвинском районе.

	746 320,6
	0,0
	587 383,4
	157 887,2
	1 050,0

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий в общеобразовательных организациях

	680 043,1
	0,0
	572 764,6
	106 228,5
	1 050,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение общеобразовательных организаций в части субсидий на иные цели

	48 900,5
	0,0
	0,0
	48 900,5
	0,0

	3.3.
	Основное мероприятие 2.3. Всеобуч по плаванию

	680,7
	0,0
	639,8
	40,9
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 2.4. Газификация объектов образования

	1 583,2
	0,0
	0,0
	1 583,2
	0,0

	3.5.
	Основное мероприятие 2.5. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт образовательных организаций

	5 972,9
	0,0
	5 614,5
	358,4
	0,0

	3.6.
	Основное мероприятие 2.6.Расходы на проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях

	2019
	7 443,9
	0,0
	6 898,4
	545,5
	0,0

	3.7.
	Основное мероприятие 2.9. Расходы на мероприятия по антитеррористической защищённости

	43,0
	0,0
	0,0
	43,0
	0,0

	3.8.
	Основное мероприятие 2.11. Мероприятия по созданию новых мест в общеобразовательных организациях

	187,2
	0,0
	0,0
	187,2
	0,0

	3.9.
	Основное мероприятие 2.12. Приобретение основных средств Резервного фонда

	1 466,1
	0,0
	1 466,1
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»
	Начальник        Отдела               образования Кащеева И.А.

	-улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и поддержки лучших педагогических работников дополнительного образования Белокалитвинского района;

	99 556,6
	0,0
	319,4
	97 113,1
	2 124,1

	4.1.
	Основное мероприятие 3.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий в организациях дополнительного образования

	69 066,1
	0,0
	0,0
	66 942,0
	2 124,1

	4.2.
	Основное мероприятие 3.2. Финансовое обеспечение организаций дополнительного образования в части субсидий на иные цели

	 - расширить возможности для участия обучающихся по программам дополнительного образования в олимпиадах и конкурсах различного уровня с
целью выявления одаренных детей, реализации их творческого потенциала;
- улучшить условия пребывания детей в образовательных организациях дополнительного образования,ликвидировать аварийность, повысить эксплуатационную надежность строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения, сформировать современную инфраструктуру образовательных организаций дополнительного образования Белокалитвинского района.
	2019
	10 044,9
	0,0
	0,0
	10 044,9
	0,0

	4.3.
	Основное мероприятие 3.3. Доведение заработной платы педагогических работников в рамках реализации Указа Президента от 07.05.2012 №597

	19 943,0
	0,0
	0,0
	19 943,0
	0,0

	4.4.
	Основное мероприятие 3.5. Расходы на мероприятия по антитеррористической защищенности

	183,2
	0,0
	0,0
	183,2
	0,0

	4.5.
	Основное мероприятие 3.6. Приобретение основных средств Резервного фонда

	319,4
	0,0
	319,4
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4. «Обеспечение деятельности «Центра психолого-медико-социального сопровождения»
	Директор         муниципального бюджетного учреждения  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»      Гетман С.И.
	- улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и поддержки лучших педагогических работников Белокалитвинского района; расширить возможности для обучающихся по дополнительным образовательным программам

	3 925,5
	0,0
	0,0
	3 780,3
	145,2

	5.1.
	Основное мероприятие 4.1. Финансовое обеспечение деятельности «Центра психолого-медико-социального сопровождения»

	3 872,5
	0,0
	0,0
	3 727,3
	145,2

	5.2.
	Основное мероприятие 4.2. Субсидии на иные цели «Центра психолого-медико-социального сопровождения»

	по оказанию психолого-педа гогической и медико- социальной помощи

	53,0
	0,0
	0,0
	53,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности «Информационно-методического цента»
	Заведующий    муниципального бюджетного учреждения  «Информационно-методический центр Белокалитвинскогорайона»
 Ильяшенко Е.И.

	- улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и поддержки лучших педагогических работников
Белокалитвинского района;
- повысить качество предоставляемых государственных услуг в образовательных организациях Белокалитвинского района.

	3 486,4
	0,0
	0,0
	3 486,3
	0,1

	2019

	6.1.
	Основное мероприятие 5.1. Финансовое обеспечение деятельности «Информационно-методического цента»

	3 481,4
	0,0
	0,0
	3 481,3
	0,1

	6.2.
	Основное мероприятие 5.2. Субсидии на иные цели «Информационно-методического цента»

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	7.
	Подпрограмма 6. «Обеспечение деятельности «Центра бухгалтерского обслуживания» учреждений образования»
	Директор         муниципального автономного учреждения  «Центр бухгалтерского обслуживания учреждений образования Белокалитвинского района»       Волохова Н.В.
	- обеспечить эффективный контроль за целевым и рациональным использованием материальных и финансовых ресурсов;
- обеспечить высокую эффективность планирования развития образовательного комплекса Белокалитвинского района;
- обеспечить соблюдение и укрепление финансово-хозяйственной дисциплины.

	22 775,6
	0,0
	0,0
	11 265,6
	11 510,0

	7.1.
	Основное мероприятие 6.1. Финансовое обеспечение деятельности «Центра бухгалтерского обслуживания» учреждений образования

	22 706,6
	0,0
	0,0
	11 196,6
	11 510,0

	7.2.
	Основное мероприятие 6.2. Субсидии на иные цели «Центра бухгалтерского обслуживания» учреждений образования

	69,0
	0,0
	0,0
	69,0
	0,0

	8.
	Подпрограмма 7.«Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие
	Начальник        Отдела               образования
Кащеева И.А.
	- обеспечить эффективное управление в системе образования;
- обеспечить высокую

	9 515,4
	0,0
	2 702,0
	6 813,4
	0,0

	образования» и прочие мероприятия»

	эффективность планирования развития образовательного комплекса Белокалитвинского района;
- сформировать эффективную систему непрерывного профессионального развития педагогов;
- сформировать единую образовательную информационную среду;
- эффективно использовать информационные и телекоммуникационные технологии в деятельности органов исполнительной власти Белокалитвинского района

	8.1.
	Основное мероприятие 7.1. Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» и прочие вопросы

	2019
	8 810,9
	0,0
	2 702,0
	6 108,9
	0,0

	8.2.
	Основное мероприятие 7.2. Диспансеризация муниципальных служащих

	28,6
	0,0
	0,0
	28,6
	0,0

	8.3.
	Основное мероприятие 7.3. Развитие материально-технической базы

	675,9
	0,0
	0,0
	675 9
	0,0

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

image1.jpeg